
Příbalová informace : Informace pro uživatele

                                                                    Akneroxid 5
                                                                    Akneroxid 10
                                                                           Gel
                                                                Benzoylis peroxidum
                                                             
Přečtěte si pozorně tuto příbalovou informaci, protože obsahuje pro vás důležité údaje.
Tento přípravek je dostupný bez lékařského předpisu. Přesto však Akneroxid 5/10 musíte používat  
pečlivě podle návodu, aby Vám co nejvíce prospěl.
- Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu.
- Požádejte svého lékárníka, pokud potřebujete další informace nebo radu.
- Pokud se vaše příznaky zhorší nebo se nezlepší do 4 týdnů, musíte se poradit s lékařem. 
- Pokud se kterýkoli z nežádoucích účinků vyskytne v závažné míře, nebo pokud si všimnete 

jakýchkoli nežádoucích účinků, které nejsou uvedeny v této příbalové informaci, prosím, sdělte 
to svému lékaři.

V této příbalové informaci najdete:

1. Co je Akneroxid 5/10 a k čemu se používá
2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete  Akneroxid 5/10 používat
3. Jak se přípravek  Akneroxid 5/10 užívá
4. Možné nežádoucí účinky
5. Jak přípravek Akneroxid 5/10 uchovávat
6. Další informace

1. CO JE AKNEROXID 5/10 A K ČEMU SE POUŽÍVÁ

Co je Akneroxid 5/10 

Akneroxid   5 obsahuje:  5,00 g benzoylis peroxidum (jako benzoylis peroxidum cum aqua) ve 100 g 
gelu
Akneroxid 10 obsahuje: 10,00 g benzoylis peroxidum (jako benzoylis peroxidum cum aqua) ve 100 g 
gelu
 
Akneroxid 5/10 je gel k lokální (místní) aplikaci na kůži k zevní léčbě acne vulgaris – akné, 
(trudovitosti). 

Použití Akneroxidu 5 / 10 má 3 základní léčebné účinky:

1. olupující – odstraněním rohoviny z folikulárních ústí zajišťuje odtok kožního mazu z mazových
žláz.

2. protibakteriální – omezuje růst bakterií Propionibacterium acnes, které jsou spoluzodpovědné 
za častý vznik akné a za rozvoj místních zánětů.

3. odstraňuje z kožního povrchu maz, kterého je u nemocných s akné vždy nadbytek.

Olupující efekt Akneroxidu 5/10 je často spojen s mírným drážděním kůže. Použitím gelového základu
léků je však tento nepříjemný účinek minimalizován a lék je převážnou většinou nemocných velmi 
dobře snášen.

Akneroxid  5 se používá k místní léčbě acne vulgaris.
Akneroxid 10 se používá  k místní léčbě acne vulgaris, obzvláště na hrudníku a na zádech. Těžší 
formy akné, které nedostatečně reagují na léčbu 5% koncentrací benzoyl-peroxidu.

2. ČEMU MUSÍTE VĚNOVAT POZORNOST NEŽ ZAČNETE POUŽÍVAT  AKNEROXID 5/10

1/4


